
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__8 апреля 2021 года_                                                                            № __277р__
г. Тирасполь

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения и дополнения в Закон

Приднестровской Молдавской Республики
«О таможенном тарифе»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской
Республики «О таможенном тарифе» на рассмотрение в Верховный Совет
Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта
закона в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики – министра экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики Оболоника С.А., заместителя министра – начальника
Государственной службы экономической активности Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики
Ситкину Н.Ю., заместителя министра экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой политике
Цициловскую Ю.О.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ
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ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 8 апреля 2021 года № 277р

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«О таможенном тарифе»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики
от 26 апреля 2000 года № 286-З «О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2)
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 30 сентября 2000 года № 338-ЗИД (СМЗР 00-3),
от 20 апреля 2001 года № 11-ЗИД-III (газета «Приднестровье» от 25 апреля
2001 года № 77 (1587)), от 28 декабря 2001 года № 80-ЗИД-III (САЗ 01-53),
от 12 февраля 2003 года № 238-ЗИ-III (САЗ 03-7), от 18 апреля 2005 года
№ 556-ЗИД-III (САЗ 05-17), от 17 июня 2005 года № 578-ЗИД-III (САЗ 05-25),
от 29 сентября 2005 года № 631-ЗИД-III (САЗ 05-40,1), от 27 сентября 2007 года
№ 311-ЗИД-IV (САЗ 07-40), от 27 сентября 2007 года № 317-ЗИД-IV
(САЗ 07-40) с изменением, внесенным Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 17 января 2008 года № 381-ЗИ-IV (САЗ 08-2), от 26 сентября
2008 года № 555-ЗИД-IV (САЗ 08-38) с изменением, внесенным Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2009 года № 646-ЗИ-IV
(САЗ 09-3), от 10 августа 2009 года № 842-ЗД-IV (САЗ 09-33), от 17 февраля
2010 года № 28-ЗИД-IV (САЗ 10-7), от 27 июля 2010 года № 148-ЗД-IV
(САЗ 10-30), от 29 сентября 2010 года № 175-ЗИД-IV (САЗ 10-39),
от 28 сентября 2012 года № 179-ЗИД-V (САЗ 12-40), от 16 октября 2012 года
№ 196-ЗИД-V (САЗ 12-43), от 5 декабря 2012 года № 228-ЗИ-V (САЗ 12-50),
от 17 декабря 2012 года № 245-ЗД-V (САЗ 12-52), от 28 июня 2013 года
№ 139-ЗД-V (САЗ 13-25), от 27 ноября 2013 года № 253-ЗИ-V (САЗ 13-47),
от 30 декабря 2013 года № 291-ЗИ-V (САЗ 14-1), от 18 марта 2014 года
№ 72-ЗД-V (САЗ 14-12), от 14 мая 2014 года № 101-ЗИ-V (САЗ 14-20),
от 5 апреля 2016 года № 69-ЗИ-VI (САЗ 16-14), от 6 апреля 2016 года
№ 100-ЗИ-VI (САЗ 16-14), от 6 мая 2016 года № 118-ЗИД-VI (САЗ 16-18),
от 27 мая 2016 года № 143-ЗИ-VI (САЗ 16-21), включая от 6 июня 2016 года
№ 149-З-VI (САЗ 16-23) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 6 октября 2016 года
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№ 224-ЗИД-VI (САЗ 16-41), от 30 декабря 2016 года № 318-ЗИ-VI (САЗ 17-1),
от 1 февраля 2017 года № 28-ЗИ-VI (САЗ 17-6), от 10 марта 2017 года
№ 53-ЗД-VI (САЗ 17-11), от 11 апреля 2017 года № 79-ЗИ-VI (САЗ 17-16),
от 28 июня 2017 года № 192-ЗИ-VI (САЗ 17-27), от 30 ноября 2017 года
№ 351-ЗИД-VI (САЗ 17-49), от 30 марта 2018 года № 89-ЗИ-VI (САЗ 18-13),
от 8 мая 2018 года № 134-ЗИД-VI (САЗ 18-19), от 18 июля 2018 года
№ 228-ЗД-VI (САЗ 18-29), от 30 сентября 2018 года № 264-ЗД-VI (САЗ 18-39),
от 6 ноября 2018 года № 299-ЗИД-VI (САЗ 18-45), от 12 марта 2019 года
№ 22-ЗД-VI (САЗ 19-10), от 12 апреля 2019 года № 66-ЗИД-VI (САЗ 19-14),
от 7 июня 2019 года № 108-ЗД-VI (САЗ 19-21), от 23 июля 2019 года
№ 140-ЗИД-VI (САЗ 19-28), от 9 октября 2019 года № 179-ЗД-VI (САЗ 19-39),
от 30 декабря 2019 года № 261-ЗИД-VI (САЗ 20-1), от 28 февраля 2020 года
№ 26-ЗИД-VI (САЗ 20-9), от 15 апреля 2020 года № 64-ЗД-VI (САЗ 20-16),
от 9 июня 2020 года № 76-ЗИД-VI (САЗ 20-24), от 7 июля 2020 года
№ 82-ЗД-VI (САЗ 20-28), а также от 6 апреля 2017 года № 71-ЗИД-VI
(САЗ 17-15), от 3 июля 2017 года № 204-ЗИД-VI (САЗ 17-28), от 27 сентября
2017 года № 249-ЗИД-VI (САЗ 17-40), от 27 ноября 2017 года № 337-ЗИ-VI
(САЗ 17-49), от 18 декабря 2017 года № 376-ЗД-VI (САЗ 17-52), от 29 мая
2018 года № 141-ЗИД-VI (САЗ 18-22), от 16 июля 2018 года № 212-ЗИ-VI
(САЗ 18-29), от 20 сентября 2019 года № 175-ЗД-VI (САЗ 19-36), включая
от 10 апреля 2020 года № 61-З-VI (САЗ 20-15) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля
2020 года № 67-ЗИД-VI (САЗ 20-18), от 20 мая 2020 года № 72-ЗИД-VI
(САЗ 20-21), от 3 июня 2020 года № 74-ЗИД-VI (САЗ 20-23), от 15 июня
2020 года № 77-ЗИД-VI (САЗ 20-25) с изменениями, внесенными Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2020 года № 144-З-VI
(САЗ 20-40), от 13 июля 2020 года № 89-ЗИД-VI (САЗ 20-29), от 27 июля
2020 года № 112-ЗИД-VI (САЗ 20-31), от 6 августа 2020 года № 132-ЗИ-VI
(САЗ 20-32), от 7 августа 2020 года № 133-ЗД-VI (САЗ 20-32), а также
от 5 августа 2020 года № 123-ЗИД-VI (САЗ 20-32), от 30 сентября 2020 года
№ 151-ЗИД-VI (САЗ 20-40), от 30 декабря 2020 года № 245-ЗИД-VII
(САЗ 21-1), следующие изменение и дополнение:

1. Подпункт «р» статьи 8 исключить.

2. Статью 8 дополнить подпунктом «щ» следующего содержания:
«щ) товары, ввозимые для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд, по договорам, заключенным между организациями –
резидентами Приднестровской Молдавской Республики и нерезидентами
Приднестровской Молдавской Республики, предназначенные для дальнейшей
безвозмездной передачи в порядке, установленном законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, органам государственной
власти и управления, органам местного самоуправления, а также
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их подведомственным государственным и муниципальным учреждениям,
финансируемым за счет средств бюджетов различных уровней.

Под организациями – резидентами Приднестровской Молдавской
Республики понимаются юридические лица, созданные в соответствии
с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
а также находящиеся на территории Приднестровской Молдавской Республики
филиалы, постоянные представительства и другие обособленные или
самостоятельные структурные подразделения юридических лиц, созданных
в соответствии с законодательством иностранных государств.

Под нерезидентами Приднестровской Молдавской Республики
понимаются:

1) физические лица, являющиеся иностранными гражданами или лицами
без гражданства, постоянно проживающие на территории иностранных
государств, а также физические лица, являющиеся иностранными гражданами
или лицами без гражданства, временно пребывающие (проживающие)
в Приднестровской Молдавской Республике не более одного года на основании
документов, подтверждающих право на временное пребывание (проживание)
в Приднестровской Молдавской Республике, предусмотренных
законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

2) юридические лица, созданные в соответствии с законодательством
иностранных государств;

3) организации, не являющиеся юридическими лицами, созданные
в соответствии с законодательством иностранных государств и имеющие
местонахождение за пределами территории Приднестровской Молдавской
Республики;

4) находящиеся в Приднестровской Молдавской Республике
дипломатические представительства, консульские учреждения иностранных
государств и постоянные представительства указанных государств при
межгосударственных и (или) межправительственных организациях;

5) межгосударственные и межправительственные организации,
их филиалы и постоянные представительства в Приднестровской Молдавской
Республике».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.


